
1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

APRIGLIANO 
Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado  ad Indirizzo Musicale 

VIA S.Maria VICO – Tel 0984-421191 C.F.  80007240783 - C.M. CSIC81000R 

  Mail: csic81000r@istruzione.it  PEC: csic81000r@pec.istruzione.it- 

www.icaprigliano.edu.it 

 

  
   All’Albo dell’Istituzione scolastica 

Al Sito Web 

Al personale docente                                                                                                                                   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTI gli articoli n. 122 e n. 10, comma 4 del Decreto Legislativo n. 297/1994; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

“Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la Legge n. 53/2003; 

VISTO il Decreto Legislativo N. 59 /2004; 

VISTE  le Indicazioni Nazionali del 2012; 

VISTA la Legge 6 agosto 2008, n. 133 

VISTO Il DPR n. 81 del 20/03/2009 contenente norme per la riorganizzazione della rete 

scolastica e il razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane della scuola, ai 

sensi dell’articolo 64, comma 4, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n.133 (G.U. n. 151 del 

2-7-2009); 

VISTO L’art. 34 del D.lgs. n. 150 del 27/10/2000 che ha modificato l’articolo 5 del D.Lgs. 

n. 165 del 30/03/2001; 

VISTA Legge n.107 del 13/07/2015; 

TENUTI 

PRESENTI 

i criteri generali di assegnazione dei docenti alle classi e sezioni definiti nelle sedi 

collegiali; 

VISTA la contrattazione dei criteri di assegnazione dei docenti alle Sedi svolta con le 

RSU in data 06/09/2022; 

ESPLETATE in maniera trasparente e partecipativa, le operazioni di raccordo tra i docenti 

esclusi dalla continuità didattica e i docenti trasferiti, assegnati e utilizzati in 

ingresso; 

CONSIDERATE le risorse dell’organico funzionale della Scuola Primaria; 

CONSIDERATA la presenza nell’Istituto di alunni in situazione di disabilità e la dotazione organica 

di insegnanti di sostegno assegnata per l’a. s. 2022/2023; 

TENUTO 

CONTO 

che tutti i docenti assegnati alle classi e sezioni sono ugualmente responsabili della 

conduzione delle attività educative (con titolarità-didattica ); 

VALUTATE     le competenze professionali di tutti i docenti; 

CONSIDERATE le risorse relative ai docenti esterni e interni in possesso dei requisiti richiesti in 

conformità dell’Accordo modificativo del Concordato Lateranense e del relativo 

protocollo addizionale, reso esecutivo con Legge 25 marzo 1985, n. 121, e delle 

conseguenti intese; 

FATTO SALVO il principio delle pari opportunità professionali e dell’ineludibile senso di on 

titolarità’ a carico di ogni docente e, in special modo la collegialità, la on titolarità, 

la corresponsabilità e l’unitarietà dei consigli di intersezione, interclasse e classe; 

CONSIDERATE  nuove valutazioni tese a rendere più efficace l’utilizzo del personale in servizio;  

 

 

 

 

  

 

 

mailto:csic81000r@istruzione.it
mailto:csic81000r@pec.istruzione.it-




2 

 

D E C R E T A 

 
le seguenti assegnazioni dei docenti alle varie sedi, alle classi e sezioni di Scuola dell’infanzia, di Scuola 

Primaria e di Scuola Secondaria di primo grado per l’anno scolastico 2022/2023: 

 

ASSEGNAZIONE DOCENTI SCUOLA DELL’INFANZIA A.S. 2022/2023 
  

Scuola dell’Infanzia – APRIGLIANO – CORTE SANTO STEFANO 

 

Sezione A  
Mele Alessandra 

coordinatore 

I discorsi e le parole. La conoscenza del mondo. Il sé e l’altro . 

Carnevale Elvira Il corpo e il movimento. Linguaggi, creatività, espressione. Il sé e l’altro 

Muto Brunella Religione  

  

Sezione B  
Aquino Anna Maria 

coordinatore 

I discorsi e le parole. La conoscenza del mondo. Il sé e l’altro . 

Caruso Assunta Laura Il corpo e il movimento. Linguaggi, creatività, espressione. Il sé e l’altro 

Muto Brunella       Religione  

 

 

Scuola dell’Infanzia APRIGLIANO  – CAMARDA 

 

Sezione C  
D’acri Emma 

coordinatore 

I discorsi e le parole. La conoscenza del mondo. Il sé e l’altro . 

Il corpo e il movimento. Linguaggi, creatività, espressione. Il sé e l’altro 

Muto Brunella Religione   

 

 

Scuola dell’Infanzia – PIETRAFITTA 

 

Sezione D  
Cauteruccio M. 

Rosaria 

I discorsi e le parole. La conoscenza del mondo. Il sé e l’altro . 

De Napoli Paola Fr. Il corpo e il movimento. Linguaggi, creatività, espressione. Il sé e l’altro 

Muto Brunella Religione  

 

Torchiaro Laura 

coordinatore 

 

SOSTEGNO 

 

 

 ASSEGNAZIONE DOCENTI SCUOLA PRIMARIA A.S. 2022/2023 
 



3 

 

Scuola Primaria – APRIGLIANO – VICO  

classe prima tempo pieno 40 h 

 classi seconda, terza, quarta, quinta tempo normale 27 h 
 

Ambito linguist. e  

scientif. 

Religione  Inglese Coordinatori 

I Maccarrone 

Iolanda 

Bella Daniela 

 

Muto Brunella Stamato 

Marietta 

Maccarrone 

Iolanda 
Tutor Bella 

II  Da Sacco Sandra 

 

Muto Brunella Stamato 

Marietta 

Da Sacco Sandra 

 

III Petrone M. 

Grazia 

 

Muto Brunella Stamato 

Marietta 

Petrone M. Grazia 

 

IV Molinari  

Assunta 

 

Muto Brunella Stamato 

Marietta 

Muto Brunella 

V Sijinardi Renata 

 

Muto Brunella Stamato 

Marietta 

Sijinardi Renata 

 

 

Scuola Primaria – APRIGLIANO CAMARDA (tempo pieno 40 h) 
 

Ambito 

linguist. 

Ambito 

scientif. 

Religione  Inglese Coordinatore 

PLURI 

CLASSE 
Barone Lisetta   Marino 

Brigida 
Muto 

Brunella 
Tutor Barone 

Stamato 

Marietta 
Tutor Marino 

Stamato Marietta 

 

 

Scuola Primaria – PIETRAFITTA (tempo pieno 40 h) 

 

DOCENTIE DI POTENZIAMENTO   

 Iazzolino Maria Assunta sede di servizio: 

- APRIGLIANO  VICO: LUNEDÌ/MARTEDÌ 

- PIETRAFITTA: MERCOLEDÌ/GIOVEDÌ 

- APRIGLIANO  CAMARDA: VENERDÌ 

Tarsitano Maria Assunta sede di servizio: Pietrafitta 

Costabile Maria Enrica  sede di servizio: Aprigliano Vico 11 ore e Aprigliano Camarda 11 ore. 

 

 

 

ASSEGNAZIONE DOCENTI SCUOLA SECONDARIA I GRADO A.S. 2022/2023 

tempo 30 ore 

 
Ambito 

linguist. 

Ambito 

scientif. 

Religione  Inglese Coordinatore 

I-II Gallo Maria 

 

Iazzolino  

Sonia 

Muto 

Brunella 

Stamato 

Marietta 

Gallo Maria 

 

III IV-V 

 

Nicoletti 

Giuseppina 

 Riga  

Francesca 

Muto 

Brunella 

Stamato 

Marietta 

Nicoletti 

Giuseppina 



4 

 

 

DOCENTE DI SOSTEGNO: 

- De Lorenzo Giuseppe 

- Clausi Federica 

 

STRUMENTO MUSICALE: 

- Pianoforte: Plastina Alessandra  

- Clarinetto: Luzzi Vincenzo Alfredo Vena  

- Violino:  Calvano Michele 

- Flauto: Cignola Maria Teresa 

 

POTENZIAMENTO  ASSEGNAZIONE SEDE oltre ore assegnate in classe 

- Alessio Stefania 6h: Aprigliano 

- De Cicco Roberto 8h: Aprigliano Camarda 

- Soda Antonella 4h: Pietrafitta 

 

I docenti possono presentare motivato reclamo al Dirigente scolastico entro dieci giorni dalla 

pubblicazione all’albo della scuola del presente provvedimento di assegnazione.  
 

  
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Immacolata Cairo 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

                                                                                                                                                     dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
 

CLA

SSE 

RELIGI

ONE 

ITALIANO 

STORIA 

GEOGRAF 

APPRO

FOND. 

MAT. 

LETT. 

INGLESE FRAN

CESE 

MATEMATI

CA  E 

SCIENZE 

TECNOL

OGIA 

ARTE E 

IMMAGI

NE 

MUSICA ED. FISICA 

I 

Apr 

Giorgi 

Anna 

M. 

De Vuono 

Susanna 

Alessio  

Stefani

a 

Ciccarino  

Francesca 

Carli 

Elisa 

Porco 

Antonella 
coordinatore 

Salamone 

Serena  

Bullotta 

Pietro 

Curia 

Gianfran

co 

Giardina 

Massimo 

Ii 

Apr 

Giorgi 

Anna 

M. 

De Vuono 

Susanna 
coordinatore 

Alessio  

Stefani

a 

Ciccarino  

Francesca 

Carli 

Elisa 

Porco 

Antonella 

Salamone 

Serena  

Bullotta 

Pietro 

Curia 

Gianfran

co 

Giardina 

Massimo 

Iii 

Apr 

Giorgi 

Anna 

M. 

Alessio Stefania 

coordinatore 
  

Ciccarino  

Francesca 

Carli 

Elisa 

Porco 

Antonella 

Salamone 

Serena  

Bullotta 

Pietro 

Curia 

Gianfran

co 

Giardina 

Massimo 

           

Ca

m 

Giorgi 

Anna 

M. 

 De Cicco Rob erto 

coordinatore 

Ciccarino  

Francesca 

Carli 

Elisa 

Aquaro 

Gabriella 

Salamone 

Serena  

Bullotta 

Pietro 

Curia 

Gianfran

co 

Giardina 

Massimo 

           

Ii 

Piet

r 

Giorgi 

Anna 

M. 

Morrone 

Giuseppe 

 Soda  

Antonel

la 

Ciccarino  

Francesca 

Carli 

Elisa 

Aquaro 

Gabriella 

coordinator

e 

Salamone 

Serena  

Bullotta 

Pietro 

Curia 

Gianfran

co 

Giardina 

Massimo 

Iii 

Piet

r 

Giorgi 

Anna 

M. 

Morrone 

Giuseppe 

coordinator

e 

 Soda  

Antonel

la 

Ciccarino  

Francesca 

Carli 

Elisa 

Aquaro 

Gabriella 

Salamone 

Serena  

Bullotta 

Pietro 

Curia 

Gianfran

co 

Giardina 

Massimo 


